
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Friebová Jméno: Eliška Osobní číslo: 482868
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Využití fyzioterapie u mesomelické dysplazie

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

26

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

36

5. Celkový počet bodů 87

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Doporučila byste pacientovi v rámci komplexní péče lázeňskou pobytovou léčbu či rehabilitační lůžkový pobyt,
když v současné pandemické situaci není možno sportovat a provádět aktivity, které ho udržovaly v dobré kondici
pohybového aparátu?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce studentky Friebové se zabývala mesomelickou dysplazií, možností terapie a protetického řešení.
Práce byla zpracována formou kazuistiky pacienta se vzácným onemocněním.

Kapitola Úvod je slabým článkem bakalářské práce, jelikož nesplňuje komplexní úvod do problematiky bakalářské
práce. V teoretické části studentka popsala dané onemocnění, jeho následky na pohybový aparát, možnosti řešení
stavu a terapie. Dále zde zmínila protetické náhrady, jejich druhy a možnosti oprotézování i vliv onemocnění na
okolní prostředí pacienta či život s handicapem. Metodologická část práce byla zpracována velmi kvalitně nad rámec
úrovně bakalářské práce. Dále oceňuji speciální část, která byla precizně vypracována, včetně fotodokumentace
pacienta.

Velmi oceňuji  výběr tématu bakalářské práce, které je nevšední,  a úskalí  s tím spojené, tedy méně dostupné
literatury, osvěty a možnosti čerpání ze zdrojů ohledně této problematiky v rámci výsledků jiných výzkumů.

Komplexně chválím dobrou úroveň psaného textu a kvalitní práci s literárními i elektronickými zdroji.

Požadavky na úroveň bakalářské práce byly splněny, minimální rozsah práce byl překročen a všechny cíle práce byly
splněny. Práci doporučuji k obhajobě a s přihlédnutím k výše uvedeným připomínkám hodnotím stupněm "B".

Jméno a příjmení: Mgr. Kateřina Jinochová
Organizace: ORTHOTES, s. r. o. Nestátní zdravotnické zařízení
Kontaktní adresa: Antala Staška 1356/76 140 00 Praha 4 – Krč


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


